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przez senator Alicję Chybicką 
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Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Polska jako jedyny kraj w Unii Europejskiej nie zapewnia bezpłatnego dostępu do szczepień przeciwko 

wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Rozwiązanie polegające na takiej, jak aktualnie, 50-procentowej 

refundacji aptecznej jednej z dostępnych szczepionek, stanowi działanie o charakterze cząstkowym 

w stosunku do istniejącej potrzeby zapewnienia pacjentom rzeczywistego dostępu do szerokiej profilaktyki 

chorób nowotworowych zależnych od zakażenia tym wirusem. 

Pełne finansowanie szczepień przeciwko HPV dla młodych dziewcząt i chłopców, dostępność 

szczepionek w punktach szczepień oraz możliwość wyboru przez rodziców preparatu, którym zaszczepią 

dzieci wydają się mieć kluczowe znaczenie dla powodzenia przedsięwzięcia profilaktycznego. Biorąc pod 

uwagę to, że szczepionki mogą różnić się składem i zakresem ochrony przeciwko różnym rodzajom wirusa, 

konieczne jest udostępnienie pacjentom bezpłatnie szczepionki najlepiej zabezpieczającej przed zakażeniem 

lub przynajmniej zapewnienie możliwości wyboru szczepionki, co z całą pewnością wpłynie istotnie na 

poziom zaufania rodziców do działań profilaktycznych prowadzonych przez Ministerstwo Zdrowia. Należy 

również wskazać, że niezbędne jest, aby równocześnie, a nawet przed wprowadzeniem programu szczepień, 

dotrzeć do rodziców i dzieci z odpowiednią komunikacją obejmującą edukację zdrowotną w tym zakresie. 

Tak więc konieczne jest zabezpieczenie odpowiednich środków budżetowych zarówno na zakup szczepionek, 

jak i kampanię o charakterze promocji zdrowia lub systemy motywujące praktyki POZ do uzyskiwania 

wysokiego poziomu zaszczepienia. 

Ustawa o Narodowej Strategii Onkologicznej (NSO) została uchwalona w kwietniu 2019 r. i w zakresie 

profilaktyki nowotworów zależnych od zakażenia HPV określiła cel: „Do końca 2028 r. zaszczepimy 

przynajmniej 60% dziewcząt i chłopców w wieku dojrzewania przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego”. 

Osiągniecie tego celu wymaga podjęcia przez Ministra Zdrowia faktycznych i pilnych działań w kierunku 

rozpoczęcia szczepień. Mimo deklaracji ze strony Ministerstwa Zdrowia obecnie ani kształt programu 

szczepień przeciwko HPV, ani zakres działań edukacyjnych nie zostały zaprezentowane opinii publicznej, ani 

żadnym interesariuszom. 
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